Injustè itaq; nobis dicam hic scribit *Sinhof* alias *Schult* locò  
*allegatò* adversus nos contendendo, imò ab obligationibus ad  
actiones validum esse *Hoconii* & *Bachovii* argumentum.  
Dixi jam, ambiguum & plura denotantem vel significantem  
esse obligationem, id quod in jure etiam nostro Civili est in-  
dubium, ubi etiam naturalis obligatio, quæ vel nullum habet  
effectum, imò quæ reprobata est, à jure Civili dicitur obliga-  
tio; quòd hic fufius non tango, monstratum hoc dedimus satis  
in tract. nostro de Contractib. 1. cap. 2. §. 9. uti hæc nervosè hic  
enodavit *Amplis. Dn. Præfes.*

12. Hinc à causâ hac efficiente Actiones dividuntur in  
**CIVILES & PRÆTORIAS.** §. sed & ista. 3. *Instit. de act. ubi*  
*Dd. l. 25. §. 2. D. de O. & A.* Quamvis autem verbo **CIVILIS** in  
genere accepto, omnes juris nostri partes comprehendantur,  
§. constat autem. 3. *Inst. de J. N. G. & C.* ita ut omnis actio largo  
modo dici possit civilis. *Schneid. hic ad d. §. 3. Inst. de Act. num. 4.*  
In specie tamen hic accipitur, uti in §. 1. *Inst. de O.* pro omnibus  
partibus juris civilis in d. tit. *Inst. de J. N. G. & C.* enarratis. ex-  
cepto saltem jure Prætorio, sive Honorario, §. 3. *cod.* quod fre-  
quenter solet in jure nostro fieri. l. 7. l. 8. de *Just. & Jur. l. 14. D. de*  
*test. l. qui testamento 20. §. servus 7. D. qui test. fac. post. l. nec ex præ-*  
*torio. 27. D. de R. J. Forst. d. l. lit. b. Dn. Kremberg ad d. §. sed ista 3.*  
*Inst. cod.* Nec hoc caret in jure exemplo, ut verba pro subjecta  
materia nunc latius, nunc strictius accipiantur. arg. l. pecunie.  
178. §. actionis. *D. de V. S. l. 1. & 2. D. de adop. §. 1. Inst. cod. l. 3. D. de*  
*jurid.* Proinde **CIVILES**, quæ & eodem sensu legitimæ dic-  
untur. l. qui servandarum. 14. §. final. *D. de præsc. verb. sunt, quæ*  
*vel ex ll. 12. tab. ut de pauperie, arborum furtim Cæsarum &*  
*aliæ, vel Plebiscitis, ut L. Aquilæ, aut Senatus Consultis, ut S. O.*  
*Macedonianum & Vellejanum, sive Principum placitis vel Pru-*  
*dentum responsis descendunt. Hi enim dicuntur Juris autho-*  
*res. l. antiqui 3. D. si pars hered. pet. l. quæro 39. circa med. D. de act.*  
*empt. l. Divi fratres 17. D. de jur. patr. conditores. l. furiosi 25. C. de*  
*nupt. & jura constituentes. l. verbis. 120. de V. S. de quibus Cujac. lib.*  
*7. obs. 25. §. constat autem 3. Inst. de J. N. G. & C. l. 7. D. de Just. &*  
*Jur. l. legitima de pact. l. actionum in fin. de O. & A. l. 14. §. final. D.*  
de